ПРОТОКОЛ № 25
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                    25 октября 2011 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Игнатьев Е.Е.

	2.
	Бабушкин Я.Е.
	7.
	Кудрявцев В.В.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	8.
	Лисин А.В.

	4.
	Дронов В.Б.
	9.
	Сиденко В.Д.

	5.
	Зотова Т.М.
	10.
	Ханов А.Е.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об окружной конференции саморегулируемых организаций Юга России, входящих в Национальное объединение проектировщиков, в г. Ростове-на-Дону.

2. Об участии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в выставке экспозиций саморегулируемых организаций на Международном фестивале «Зодчество-2011» «Русская архитектура».

3. Об организации общего перевыборного собрания НП  «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

4. О приеме в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и выдаче свидетельств о допуске к работам.

5. Разное.

По первому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. сообщил, что в окружной конференции саморегулируемых организаций Юга России, входящих в Национальное объединение проектировщиков, состоявшемся 07 октября 2011 г. в г. Ростове-на-Дону, обсуждались следующие вопросы: о коммерческих СРО, об аттестации и разработке стандартов СРО, о третейских судах, об отчете НОП. Подробно остановился на проблеме изменений в минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. № 207.
После обсуждения принято решение:

1. Информацию Петрова Э.Ю. принять к сведению.

2. Поручить исполнительной дирекции обратиться в адрес юридической службы Национального объединения проектировщиков и в Минрегионразвития РФ за разъяснениями о необходимости разработки и перерегистрации  в Ростехнадзоре новых требований к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства.
По второму вопросу выступили:
Вязьмин А.М. проинформировал об участии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в Международном фестивале «Зодчество-2011» «Русская архитектура», где экспозиция Партнерства была отмечена «Золотым  дипломом».

После обсуждения принято решение:

Информацию Вязьмина А.М. принять к сведению.

По третьему вопросу выступили:
Вязьмин А.М. сообщил, что в конце ноября, согласно требованиям законодательства, должно состояться отчетно-перевыборное собрание НП  «Проектный комплекс «Нижняя Волга», поэтому необходимо начать его подготовку. Предложил включить в повестку дня собрания: отчеты коллегии, ревизионной, контрольной и дисциплинарной комиссий, планы и задачи работы Партнерства на перспективу, выборы нового состава коллегии, утверждение общим собранием документов партнерства (Положение о страховании, изменения в Уставе и т.д.)
После обсуждения принято решение:

1. Исполнительной дирекции к следующему заседанию коллегии подготовить структуру отчета и план работы коллегии.

2. Контрольной и ревизионной комиссиям начать подготовку отчетов.

По четвертому вопросу выступили:
Петров Э.Ю. проинформировал собравшихся о том, что с момента последнего заседания коллегии, состоявшегося 04 октября 2011 г., кандидатами в члены НП ПКНВ  стали организации:
	1.
	ЗАО
	«Нефтетранспроект»
	Генеральный директор – Бирнов М.Л.

	2.
	ООО
	«ПКБ Волгоградстройхлебпродукт»
	Директор – Мартьянов В.Н.

Петров Э.Ю. отметил, что исполнительной дирекцией проверены документы  данных организаций, они соответствуют Требованиям НП ПКНВ. Предложил принять их в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

Возражений не последовало.

Решение принято единогласно.
Петров Э.Ю. также сообщил, что исполнительной дирекцией проверены документы и рекомендованы к выдаче свидетельств о допуске к проектным работам следующие организации:
	1.
	ЗАО
	«Нефтетранспроект»
	Повышенный уровень ответственности.

Генпроектирование (до 25 млн. руб. по одному договору).

	2.
	ООО
	«ПКБ Волгоградстройхлебпродукт»

	Повышенный уровень ответственности.

	3.
	ИП
	Герасимова Н.И.
	Дополнительные виды.

ООО «БранДмауэР» были поданы документы на внесение в свидетельство изменений, а именно: дополнительного вида работ - генпроектирования (до 25 млн. рублей по одному договору), но необходимая доплата в компенсационный фонд не перечислена.

На голосование вынесены предложения:
· выдать свидетельства о допуске к проектным работам организациям: ЗАО «Нефтетранспроект», ООО «ПКБ Волгоградстройхлебпродукт», ИП Герасимова Н.И.;

· воздержаться от выдачи свидетельства ООО «БранДмауэР» в связи с невыполнением им требований Партнерства.
Возражений не последовало.

Принято единогласно.
По пятому вопросу выступила.

Берендеева О.А. известила о том, что 05 июля 2011 г. Ростехнадзором утверждена новая форма свидетельства о допуске к работам. 20 октября 2011 г. опубликован проект формы свидетельства, рекомендуемый Национальным объединением проектировщиков.

Предложила  принять за основу данный проект при оформлении свидетельства.

После обсуждения принято решение:

1. Оформление свидетельства НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» осуществлять по форме, рекомендованной Национальным объединением проектировщиков.
2. Начать выдачу свидетельств по новой форме с момента настоящей коллегии.
	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3